

Szanowni Państwo,

Niniejszym pragniemy przedstawić Państwu jednostkowe sprawozdanie finansowe Electus S.A. oraz sprawozdanie z działalności Spółki podsumowujące rok 2011.

W roku 2011 Electus S.A. skoncentrował się na działalności podstawowej polegającej na restrukturyzacji oraz finansowaniu podmiotów z sektora publicznej służby zdrowia oraz jednostek samorządu terytorialnego i jednocześnie kontynuował zapoczątkowaną w poprzednim okresie strategię wygaszania działalności spoza segmentu finansowania potrzeb tychże podmiotów.

Powyższe działania znalazły odzwierciedlenie w przejściowym obniżeniu przychodów ze sprzedaży w porównaniu z latami ubiegłymi, gdzie znacząca część przychodów związana była z działalnością hipoteczną Spółki. Emitent konsekwentnie realizował strategię polegającą na rozszerzeniu portfela produktowego, stale dostosowując go do zmieniających się potrzeb rynku oraz strategię wzrostu portfela z tytułu nabytych wierzytelności. Niniejsze aspekty w połączeniu z niekorzystną sytuacją na rynku, która wymusiła na Spółce obniżenie marż wypracowywanych na działalności podstawowej, przyczyniły się do stosunkowo niskiego, w porównaniu do lat ubiegłych, wyniku netto.

Ubiegły rok był dla Electus S.A. okresem niełatwym z punktu widzenia zmian w regulacjach prawnych dotyczących branży, w jakiej Spółka działa. Zmiany te nie tylko spowolniły, lecz w pewnym zakresie również ograniczyły, możliwości Spółki w zakresie wykorzystania dodatkowego finansowania zewnętrznego w postaci kredytów bankowych, które zostały udzielone Spółce w roku 2011. Tym samym Spółka miała mniejsze szanse wykorzystania powyższych środków na zwiększenie finansowania działalności podstawowej.

W roku 2012 celem strategicznym Electus S.A. będzie nadal wzmocnienie pozycji w zakresie finansowania podmiotów publicznej służby zdrowia oraz jednostek samorządu terytorialnego, poprzez konsekwentne pozyskiwanie coraz większej ilości nowych kontrahentów oraz utrzymanie dobrej współpracy z dotychczasowymi. Spółka będzie w dalszym ciągu zmierzała do poprawy płynności i bezpieczeństwa finansowania, licząc również na kontynuację oraz rozszerzenie współpracy ze strony dotychczasowych Inwestorów i instytucji finansujących. Zarząd przewiduje ponadto, że lepsze wyniki finansowe Spółka będzie mogła osiągnąć poprzez spadek kosztów finansowania, jaki będzie efektem zwiększenia wykorzystania kredytów bankowych, zaś zmniejszenia poziomu środków pozyskiwanych z emisji obligacji.

Dziękujemy wszystkim Partnerom oraz Klientom za ubiegłoroczną współpracę, Inwestorom za zaufanie, Członkom Rady Nadzorczej oraz wszystkim pracownikom za wkład włożony w prace nad rozwojem naszej Spółki. W głębokim przekonaniu, że Electus S.A. to wiarygodny partner dokonamy wszelkich starań, aby w roku 2012 i latach kolejnych wzmocnić na rynku pozycję Spółki, odbudować zysk i zaprezentować dalszy rozwój. Wierzymy, iż wspólnie jesteśmy w stanie zrealizować założone cele oraz sprostać wyzwaniom przed nami stojącymi.

Zachęcamy do zapoznania się z raportem.

Z wyrazami szacunku,

Leszek Szwedo – Prezes Zarządu
Wioleta Błochowiak – Wiceprezes Zarządu
Łukasz Jagiełło – Członek Zarządu